



Kommissorium:

## **Tovholdergruppen i Vestklyngen**

### **Task Force for Spiseforstyrrelser**

#### **Baggrund**

Task Force for Spiseforstyrrelser i Holstebro Kommune blev etableret i 2017. Det overordnede formål med etableringen af task forcen var at sikre adgang til relevante kompetencer og viden om spiseforstyrrelser. Task forcen skulle medvirke til en styrkelse af indsatsen, både hvad angår forebyggelse og tidlig/opsporende indsats, samt når spiseforstyrrelsen krævede en specialiseret og koordineret behandlingsmæssig og rehabiliterende indsats. Etableringen af task forcen i Holstebro kommune skete bl.a. på baggrund af en samarbejdsmodel udviklet af Region Midt, Favrskov Kommune og Holstebro Kommune. Ligeledes tog man udgangspunkt i bl.a. Socialstyrelsens Nationale Retningslinjer for den sociale rehabilitering for borgere med svære spiseforstyrrelser og Sundhedsstyrelsens forløbsprogram på området. Sideløbende med task forcens arbejde i Holstebro har man i samarbejdet i Vestklyngen drøftet den fremtidige organisering af samarbejdet om spiseforstyrrelser. Dette mundede ud i, at man på klyngestyregruppemøde d. 20.5.2019 besluttede, at task forcen i Holstebro Kommune skal være fælles for hele Vestklyngen. Dvs. at de øvrige kommuner kan gøre brug af rådgivningstilbuddet Task Force for Spiseforstyrrelser med henblik på sparring på sager vedr. spiseforstyrrelse.

Af referatet fra beslutningen fremgår det, at den fælles task force skal ses som et supplement til de almene kommunale indsatser. Task forcen har primært et forebyggende sigte i forhold til at opspore og undgå forværring af spiseforstyrrelser. Task forcen kan derudover fungere som kommunikationskanal i forhold til videndeling med Børne-Unge-Psykiatrisk enhed for spiseforstyrrelser. Hver kommune anbefales at udpege en lokal tovholder, som kan have viden på området, og som kan formidle videre til medarbejdere i egen kommune. Denne tovholder vil, ved behov, kunne søge sparring og rådgivning ved Task Force for Spiseforstyrrelser i Holstebro.

Task forcen i Holstebro Kommune retter sig imod både borgere, pårørende og professionelle, som søger viden på området. Task forcen er tværfagligt sammensat og dækker både børne- og voksen området. Task forcen modtog i 2018 tilsagn om satspuljemidlerne til at udvikle og udbygge task forcen, bl.a. via kompetenceudvikling af task force medlemmerne, formidlingsaktiviteter og opbygning af samarbejdsflader.

#### **Formål med tovholdergruppen**

Tovholderne skal, via formidling og samarbejde ind i egen kommune, være med til at udbrede task forcens viden om spiseforstyrrelser. De nærmere aftaler omkring tovholderfunktionen og forventninger hertil, aftales lokalt i den enkelte kommune. Udgangspunktet er, at der ydes rådgivning på sager inden for både børne- og voksenområdet. Når task forcen i Holstebro yder sparring på konkrete sager, kan andre kommuner således drage nytte af den viden og erfaring, som er opbygget i task forcen i Holstebro. Det kræver dog, at den faglige sparring suppleres med "lokalkendskab" og tilpasning ind i den konkrete kommune, som sagen hører til i. Tovholderen skal således være bindeled imellem task force koordinatoren i Holstebro og relevante medarbejdere i egen kommune, som møder personer med spiseforstyrrelse eller i risiko for at udvikle en. Tovholderne fra Vestklyngen mødes med task force koordinatoren i Holstebro 3 gange årligt. På disse møder deles viden og erfaringer, f.eks. kan task force koordinator formidle videre fra samarbejds møder med Psykiatrisk Klinik for Spiseforstyrrelser, med henblik på en optimering af samarbejdet om spiseforstyrrelsesindsatsen på tværs af sektorer i hele Vestklyngen.

## **Tovholdere i Vestklyngens kommuner**

Daniella Worm Villadsen, psykolog og koordinator af task forcen Holstebro Kommune

Gurli Erikke Wolf (Herning Kommune) Funktionsleder for sundhedsfremme og sygdomsforebyggelse, Herning Kommune.

Vibeke Dein, sundhedsplejerske, Ikast-Brande Kommune

Sundhedsplejerske/faglig koordinator Susanne Ørbæk Juel-Nielsen Ringkøbing- Skjern Kommune

Marie Poulsen, Teamleder Familieafdelingen, Lemvig Kommune

Jannie Krabbe, Socialpædagogisk Vejleder, Dagområdet Psykiatri, Voksen, Struer Kommune

## **Opgaver for tovholdergruppen**

- At formidle kendskab til task forcen og rådgivningsmuligheden tilbage i egen kommune
- At agere bindeled til task forcen og kontakte koordinator ved behov for sparring på en konkret sag
- At bidrage med viden og perspektiver fra egen kommune i forhold til arbejdet med at forebygge og håndtere spiseforstyrrelser.
- At komme med input og forslag, som kan bruges i videreudviklingen af task forcen

## **Mødeplan og evaluering**

I udgangspunktet 3 møder årligt.

1. møde blev afholdt d. 26.9.2019, hvor det blev besluttet at udarbejde et kommissorium.
2. møde afholdes d. 27.1.2020 kl. 13-15, hvor kommissoriet skal færdiggøres og godkendes.

Derudover afholdes yderligere 2 møder i 2020, hvorefter der sendes en evaluering til Klyngestyregruppen.